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Liebe Sportfreunde,

 

die Dresdner Crossmeisterschaften 2016 wurden wie in den Vorjahren in Kooperation des

Kreisverbandes Leichtathletik Dresden mit der Abteilung Leichtathletik des Post SV Dresden

durchgeführt. In den Altersklassen der Jugend und Erwachsenen war es auch ein Lauf zur

Dresdner Stadtrangliste. Nunmehr schon 365 aktive Teilnehmer aus 33 Vereinen und

zahlreiche Volkssportläufer starteten trotz des unfreundlichen Wetters, teilweise sogar bei

leichtem Regen. Diese Teilnehmerzahl ist ein Spitzenwert in den zurückliegenden 10 Jahren.

Die jüngste Teilnehmerin war Helene Venus mit 3 Jahren. Die ältesten Läufer waren bei den

Männern Hans-Georg Schmidt (78 J.) vom TSV Dresden sowie bei den Frauen Birgit Harz

(74 J.) vom Citylaufverein Dresden.

Der Sonderpokal im Männer-Hauptlauf über 7,2km ging an den Verein des Veranstalters.

Philipp Müller von den Post-Orientierungsläufern holte sich den Sieg in 24:08min vor

Christoph Rodewohl vom Citylaufverein Dresden, einem ehemaligen Postläufer. Der Sieg bei

den Frauen über 4,4km ging an Julia Kirchhoff von den Neuköllner Sportfreunden aus Berlin 

Im Vorfeld des Crosslaufes hatten wiederum Sportfreunde und Eltern aus der Abt. LA in

einem Sondereinsatz die Laufwege gepflegt und Strecken präpariert. Unter Mitwirkung der

Vereins-Helfer und der Kampfrichter vom Stadtverband wurde auch diese Meisterschaft beim

Traditionslauf durchgeführt. Den Vorsitzenden des KV LA Dresden Dr. Ewers reizte die

4,4km-Strecke. Der Laufwart des KV Dresden Heiko Poland und der Vereinsvorsitzende

Erhard Zerjatke überreichten die Hauptlauf-Pokale und führten die Ehrung in den

Altersklassenwertungen durch. Mitglieder der Jugendtrainingsgruppe sowie weitere Helfer

unterstützten auf der Strecke und im Ziel, als Streckenposten oder Tee- und

Urkundenverteiler. Das Meldebüro und der Imbißstand wurden durch die Abteilungsleitung

sowie weitere Helfer besetzt. Spfrd. Dr. A. Hanßke und Spfrd. D. John führten die Laufaus-

wertung durch.

Wir bedanken uns für die Unterstützung dieser Veranstaltung beim Vereinsvorstand, denWir bedanken uns für die Unterstützung dieser Veranstaltung beim Vereinsvorstand, den

Sportfachgeschäften RUNNERS POINT im Elbepark und in der Altmarktgalerie, beim EB

Sportstätten- und Bäderbetrieb, beim Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft, beim

Staatsbetrieb Sachsenforst Forstbezirk Dresden, bei der Verkehrsbehörde der LH Dresden,

bei Business Service Jekel, bei Bau- und Hausservice Wittig für die kulinarische Versorgung,

beim Autohaus Dresden Reick für Transportfahrzeug und Ehrenpreise, bei der Firma B.A.S.

Verkehrstechnik, der Geschäftsführung der Gaststätte Historisches Fischhaus für Kaffee und

Kuchen, dem DRK-Radebeul für die medizinische Sicherstellung am WK-Tag, bei Hr.

Zschaubitz für die Medaillen und Pokale sowie Miettoiletten-Service Weinhold aus Meißen.

Abschließend möchten wir auch nicht versäumen, uns beim Vereinsvorstand und der

Geschäftsführerin Frau Hübner zu bedanken !

Allen genannten und ungenannten Helfern gilt unser persönlicher Dank, wie auch allen

Läuferinnen und Läufern, deren Betreuern und den Zuschauern !     
   

Weiterhin ein gesundes und erfolgreiches Sportjahr wünschen -            
  

die Leichtathleten des Post SV Dresden !                                             

                                                                                                              

                                                                                                     Jürgen Stein / Abt.-Ltr.

Dresden, im April 2016



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2016

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Bambini U8 m [ - 7J.] - 0,6 km

1 mBamb Woldrich Hugo 09 DSC 1898 02:31
2 Martin Georg 09 DSC 1898 02:46
3 Söhnel Tobias 09 DSC 1898 02:53
4 Pretzschner Matteo 10 SV Robotron Dresden 03:12
5 Dietsch Jakob 11 Skiverein Flügelradbaude 03:23
6 Hase Tom 09 Post SV Dresden 03:27
7 Fahland Julius 10 DSC 1898 03:31
8 Ruff Nino 09 Post SV Dresden 03:32
9 Kratina Mattes 09 o.V. 03:37

10 Kirchhof Emil 11 DSC 1898 03:38
11 Taubert Luka 09 DSC 1898 03:44

Bambini U8 w [ - 7 J.] - 0,6 km

1 wBamb Jutzi Marissa 09 DSC 1898 02:52
2 Hempel Luisa 09 OSLV Bautzen 02:56
3 Schlittermann Karla 09 DSC 1898 03:05
4 Gondosch Emma 09 SG Weißig DD 03:14
5 Bernard Silja 10 DSC 1898 03:21
6 Petrich Maja 09 Skizunft Dresden 03:27
7 Thielemann Tai 10 SG Weißig DD 03:28
8 Büchner Elise 10 Post SV Dresden 03:33
9 Rosenbaum Ronja 10 SG Weißig DD 03:339 Rosenbaum Ronja 10 SG Weißig DD 03:33

10 Rosenbaum Anna 10 SG Weißig DD 03:33
11 Danke Maxima 10 Skizunft Dresden 03:34
12 Golbs Katharina 09 o.V. 03:47
13 Eipel Charlotte 09 Skizunft Dresden 03:58
14 Sommer Melina 10 Skizunft Dresden 04:00
15 Löhning Lisa 11 USV TU Dresden/OL 04:37
16 Golbs Pauline 10 o.V. 04:53
17 Venus Helene 13 o.V. 05:0817 Venus Helene 13 o.V. 05:08

Kinder U10 w / W8 - 0,6 km

1 W8 Schiller Sarah 08 SG Weißig 02:47
2 Scholz Emilia 08 SV Einheit Kamenz 02:58
3 Tacke Ida 08 DSC 1898 02:59
4 Stadt Fiona 08 VfL DD-Bühlau 03:00
5 Ruiz Louisa 08 o.V. 03:00
6 Macher Runa 08 TSV Dresden 03:056 Macher Runa 08 TSV Dresden 03:05
7 Macher Freya 08 TSV Dresden 03:05
8 Werner Elsa 09 DSC 1898 03:19

Kinder U10 w / W9 - 0,6 km

1 W9 Schlittermann Lenka 07 DSC 1898 02:23
2 Habenicht Fanny 07 Post SV Dresden 02:23
3 Richter Amelie 07 DSC 1898 02:233 Richter Amelie 07 DSC 1898 02:23
4 Sommer Ida 07 DSC 1898 02:26
5 Weise Maja 07 Post SV Dresden 02:29
6 Böhme Ronja 07 SSV Planeta Radebeul 02:32
7 Schauberger Rosa 07 TSV Dresden 02:36
8 Mavius Taja 07 DSC 1898 02:37
9 Selle Hannah-Louisa 07 DSC 1898 02:42

10 Ullrich Franziska 07 OSLV Bautzen 02:46
11 Schütz Anouk 07 Skizunft Dresden 02:5011 Schütz Anouk 07 Skizunft Dresden 02:50
12 Naumann Maura 07 DSC 1898 02:50
13 Schöne Nele 07 OSLV Bautzen 02:52
14 Mauermann Charlotte 07 DSC 1898 02:55
15 Kießhauer Charlotte 07 Post SV Dresden 02:56
16 Jungmichel Lene 07 Skizunft Dresden 02:59
17 Malberg Mareike 07 Skizunft Dresden 03:00
18 Lux Vanessa 07 Post SV Dresden 03:01
19 Bengs Tessa 07 SV Einheit Kamenz 03:06
20 Schuster Elena 07 DSC 1898 03:0820 Schuster Elena 07 DSC 1898 03:08



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2016

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U10 m / M8 - 0,6 km

1 M8 Zimmer-Conrad Justus 08 DSC 1898 02:22
2 Schäfer Nino 08 DSC 1898 02:36
3 Hildebrand Marc 08 DSC 1898 02:36
4 Bianchin Matteo 08 DSC 1898 02:39
5 Petermann Ben 08 Post SV Dresden 02:43
6 Morgenstern Elias 08 DSC 1898 02:446 Morgenstern Elias 08 DSC 1898 02:44
7 Roßberg Ben 08 DSC 1898 02:47
8 Ebenroth Martin 08 DSC 1898 02:47
9 Hillig Matteo 08 DSC 1898 02:48

10 Meinel Malwin 08 Post SV Dresden 02:48
11 Schoch Christian 08 Skizunft Dresden 02:59

Kinder U10 m / M9 - 0,6 km

1 M9 Schuch Sebastian 07 DSC 1898 02:201 M9 Schuch Sebastian 07 DSC 1898 02:20
2 Schlosser Paul 07 SV Turbine Dresden 02:21
3 Fischer Hugo 07 TSV Cossebaude 02:21
4 Lange Eric 07 DSC 1898 02:32
5 Pretzschner Nevio 07 DSC 1898 02:33
6 Döring Arne 07 DSC 1898 02:34
7 Mehner Levy 07 DSC 1898 02:35
8 Herrmann Simon 07 DSC 1898 03:35
9 Grundig Franz 07 Skizunft Dresden 02:36

10 Nuck Juraj 07 OSLV Bautzen 02:38
11 Schmiedl Luca 07 DSC 1898 02:39
12 Künzelmann Hugo 07 Post SV Dresden 02:40
13 Roggendorf Karl Luis 07 Post SV Dresden 02:42
14 Schreiber Moritz 07 DSC 1898 02:44
15 Fischer Felix 07 DSC 1898 02:45
16 Gehrmann Nelson 07 OSLV Bautzen 02:46
17 Warmuth Jakob 07 Post SV Dresden 02:49
18 Ringguth Oskar 07 DSC 1898 02:5118 Ringguth Oskar 07 DSC 1898 02:51
19 Rosenbaum Till 07 SG Weißig 02:53
20 Ringguth Willi 07 DSC 1898 02:55
21 Imhof Raphael 07 DSC 1898 02:58
22 Wagner Sebastian 07 DSC 1898 02:58
23 Mavius Tinko 07 DSC 1898 02:59
24 Bengs Tim 07 Kamenz 03:03
25 Ewers Alwin 06 VS Dresden 03:03

Kinder U12 w / W10 - 1,2 kmKinder U12 w / W10 - 1,2 km

1 W10 Hoffmann Helene 06 DSC 1898 05:07
2 Schindler Isabel 06 DSC 1898 05:30
3 Bernard Smilla 06 DSC 1898 05:34
4 Wagner Hannah 06 DSC 1898 05:35
5 Menzer Leonie 06 TSV Dresden 05:40
6 Berthold Josefin 06 Skizunft Dresden 05:41
7 Hempel Julie 06 OSLV Bautzen 05:41
8 Müller Anne 06 DSC 1898 05:508 Müller Anne 06 DSC 1898 05:50
9 Büchner Liv Grete 06 Post SV Dresden 05:56

10 Döring Martha 06 DSC 1898 06:00
11 Rosenbaum Sarah 06 SG Weißig DD 06:06
12 Meißner Nele 06 DSC 1898 06:10
13 Schneider Anna Sophie 06 Post SV Dresden 06:15
14 Steiner Eleonore 06 SG Weißig DD 06:42
15 Thonogel Leni 06 SG Weißig DD 07:05

01189 Dresden-Coschütz

Conertplatz 15 01159 Dresden
BSJ Business Services Andreas Jekel 

Conertplatz 15 01159 Dresden



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2016

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U12 w / W11 - 1,2 km

1 W11 Schuch Anne 05 DSC 1898 05:14
2 Laange Wanda 05 DSC 1898 05:15
3 Plotz Henriette 05 SG Weißig DD 05:15
4 Zimmermann Lene 05 DSC 1898 05:22
5 Pretzschner Maya 05 SV TuR Dresden 05:31
6 Krisch Eva 05 DSC 1898 05:416 Krisch Eva 05 DSC 1898 05:41
7 Kupfer Alexandra 05 DSC 1898 05:48
8 Voigt Laura 05 DSC 1898 05:51
9 Schmidt Luisa 05 DSC 1898 05:51

10 Buscher Fiona 05 DSC 1898 06:01
11 Franzelius Leonie 05 Kamenz 06:03
12 Wegner Paula 05 SG Weißig DD 06:05
13 Bauer Julia 05 SG Weißig DD 06:05
14 Engler Lisa 05 DSC 1898 06:12
15 Jung Laura 05 SG Weißig DD 06:1315 Jung Laura 05 SG Weißig DD 06:13
16 Tietze Chantal 05 DSC 1898 06:15
17 Möckel Louisa 05 TSV Dresden 06:26
18 Hoch Lili 05 Post SV Dresden 06:54
19 Dahmann Julia 05 DSC 1898 07:02
20 Bischoff Lara 05 Skizunft Dresden 08:05

Kinder U12 m / M10 - 1,2 km

1 M10 Kummer Elias 06 OSLV Bautzen 05:031 M10 Kummer Elias 06 OSLV Bautzen 05:03
2 Bianchin Louis 06 DSC 1898 05:09
3 Tacke Jasper 06 DSC 1898 05:19
4 Günther Emil 06 DSC 1898 05:23
5 Tönjes Oliver Ronny 06 Post SV Dresden 05:25
6 Pütz Lak Bennet 06 o.V. 05:31
7 Buß Maris 06 DSC 1898 05:31
8 Mertig Vincent 06 TSV Cossebaude 05:33
9 Schok Kurt 06 DSC 1898 05:36

10 Dietrich Bruno 06 DSC 1898 05:3910 Dietrich Bruno 06 DSC 1898 05:39
11 Bolle Lennert 06 DSC 1898 05:42
12 Gutbier Ben 06 DSC 1898 05:48
13 Gondosch Max 06 SG Weißig DD 05:53
14 Schwulst Johann 06 DSC 1898 06:02
15 Lochar Julius 06 Post SV Dresden 06:03
16 Jerzak Milou 06 DSC 1898 06:08
17 Mix Victor 06 SG Weißig DD 06:12
18 Weiner Elias 07 DSC 1898 06:18

Kinder U12 m / M11 - 1,2 km

1 M11 Jutzi Max 05 DSC 1898 04:42
2 Teichert Nick 05 DSC 1898 04:58
3 Schubert Noah 05 DSC 1898 05:03
4 Kehl Eduard 05 DSC 1898 05:04
5 Röhrig Valentin 05 DSC 1898 05:13
6 Söhnel Nikolas 05 DSC 1898 05:15
7 Fiebig Aaron 05 TSV Dresden 05:177 Fiebig Aaron 05 TSV Dresden 05:17
8 Gulitz Theo 05 DSC 1898 05:22
9 Schmidt Ole 05 OSLV Bautzen 05:28

10 Naumann Mateo 05 DSC 1898 05:28
11 Holzmüller Tim 05 SG Weißig 1861 05:29
12 Finsterle Tim 05 TSV Cossebaude 05:30
13 Schoch Johann 05 Skizunft Dresden 05:32
14 Wiedrich Felix 05 DSC 1898 05:33
15 Malberg Claas 05 Skizunft Dresden 05:43
16 Leuschke Jakob 05 DSC 1898 05:4516 Leuschke Jakob 05 DSC 1898 05:45
17 Burghardt Lucas 05 Skizunft Dresden 05:45
18 Menning Karl 05 Skizunft Dresden 05:46
19 Klemm Niklas 05 DSC 1898 05:47
20 Fahland Johannes 05 DSC 1898 05:48
21 Hänelt Marius 05 DSC 1898 05:52
22 Wolny Alexander 05 Post SV Dresden 06:02
23 Marx Lucas 05 DSC 1898 06:12
24 Löhning Jakob 05 USV TU Dresden/OL 06:14
25 Taubert Luis 05 DSC 1898 06:2925 Taubert Luis 05 DSC 1898 06:29



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2016

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Jugend U14 w  / W12 - 1,2 km

1 W12 Claus Lotte 04 DSC 1898 04:57
2 Reichel Josephine 04 SSV Planeta Radebeul 05:00
3 Pietsch Luisa 04 OSLV Bautzen 05:04
4 Borrmann Selina 04 DSC 1898 05:04
5 Pietsch Gloria 04 OSLV Bautzen 05:175 Pietsch Gloria 04 OSLV Bautzen 05:17
6 Wellnitz Nathalie 04 DSC 1898 05:17
7 Gerold Clara 04 DSC 1898 05:18
8 Stöhr Sophie 04 DSC 1898 05:25
9 Mey Jo-Ann 04 Post SV Dresden 05:26

10 Köhler Yara 04 Post SV Dresden 05:29
11 Sommer Alicia 04 Skizunft Dresden 05:33
12 Scholz May-Lena 04 Kamenz 05:34
13 Kittel Hanna 04 DSC 1898 05:39
14 Kunze Cora 04 DSC 1898 05:4014 Kunze Cora 04 DSC 1898 05:40
15 Kailer Charlotte 04 DSC 1898 05:42
16 Reichel Melinda 04 SG Weißig 1861 05:43
17 Hoche Pamicia 04 DSC 1898 05:44
18 Kopke Stella 04 SG Weißig 1861 05:47
19 Hase Valerie 04 Post SV Dresden 05:50
20 Stoll Clara 04 DSC 1898 05:54
21 Zeidler Joline 04 DSC 1898 05:55
22 Strauch Josephine 04 DSC 1898 06:06
23 Fiedler Hannah 04 DSC 1898 06:1323 Fiedler Hannah 04 DSC 1898 06:13
24 Schütz Annelie 04 Skizunft Dresden 06:21
25 Hildebrand Alina 04 DSC 1898 06:27

Jugend U14 w  / W13 - 1,2 km

1 W13 Ohlig Sarah 03 Post SV Dresden 05:22
2 Hillig Leonie 03 DSC 1898 05:24
3 Andrich Paula 03 SG Weißig DD 05:323 Andrich Paula 03 SG Weißig DD 05:32
4 Rode Alicia 03 OSLV Bautzen 05:32
5 Ohlig Sophie 03 Post SV Dresden 05:38
6 Puschkereit Anika 03 TSV Dresden 05:39
7 Turek Viviane 03 DSC 1898 05:40
8 Turek Isabelle 03 DSC 1898 05:41
9 Hopke Paula 03 DSC 1898 05:41

10 Turek Nadine 03 DSC 1898 06:40
11 Weise Annika 03 Skizunft Dresden 07:14

Jugend U14 m / M12 - 1,2 km

1 M12 Döring Jannik 04 Post SV Dresden 04:35
2 Straßberger Georg 04 DSC 1898 05:02
3 Wolldrich Till 04 DSC 1898 05:02
4 Götze Jörg 04 DSC 1898 05:07
5 Reichelt Miro 04 DSC 1898 05:08
6 Böhme Sebastian 04 Dresden 05:116 Böhme Sebastian 04 Dresden 05:11
7 Seifert Jakob 04 SSV Planeta Radebeul 05.12
8 Freitag Mika 04 DSC 1898 05:12
9 Kabs Tom 04 DSC 1898 05:13

10 Ullrich Florian 04 OSLV Bautzen 05:15
11 Kühne Erik 04 DSC 1898 05:17
12 Pütz Paul 04 DSC 1898 05:21
13 Haase Lourenz 04 DSC 1898 05:26
14 Bernard Lasse 04 DSC 1898 05:31
15 Frübing Jilian 04 Lok Hainsberg 05:31
16 Nuck Janos 04 OSLV Bautzen 05:32
17 Fender Lukas 04 Skizunft Dresden 05:33
18 Struck Lorenz 04 o.V. 05:46
19 Steeb Arno 04 Post SV Dresden 05:47
20 Wünsche Franz 04 DSC 1898 05:52
21 Macher Thore 04 TSV Dresden 05:56



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2016

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Jugend U14 m / M13 - 1,2 km

1 M13 Löwe Max 03 DSC 1898 04:30
2 Hofheinz Lukas 03 DSC 1898 04:41
3 Tuchscherer Jakob 03 DSC 1898 04:45
4 Neukirch Fabian 03 DSC 1898 04:47
5 Höntsch Jannis 03 DSC 1898 04:515 Höntsch Jannis 03 DSC 1898 04:51
6 Köhler Ole 03 Post SV Dresden 04:56
7 Prauß Jarmain 03 DSC 1898 05:01
8 Kohl Leonhard 03 DSC 1898 05:02
9 Zirnstein Erik 03 Post SV Dresden 05:03

10 Pompe Marek 03 SV Robotron Dresden 05:07
11 Zölk Phillip 03 DSC 1898 05:19
12 Gloaguen Tim 03 DSC 1898 05:20
13 Schmidt Leonard 03 DSC 1898 05:24
14 Grundig Hans 03 Skizunft Dresden 05:2514 Grundig Hans 03 Skizunft Dresden 05:25
15 Lorenz Tristen 03 Post SV Dresden 06:02
16 Schneider Phillipp 03 Post SV Dresden 06:31

Lauf 2,5 km - AK MJU16 / WJU16 / WJU18 / WJU20 / W50 - W70 gesamt

1 M15 Sperling Fridolin 01 USV TU Dresden/OL 09:43
2 M15 Haase Niklas 01 DSC 1898 09:48
3 M14 Hempel Leonard 02 DSC 1898 10:173 M14 Hempel Leonard 02 DSC 1898 10:17
4 M14 Freidrich Felix 02 DSC 1898 10:21
5 M14 Hamdi Karim 02 OSLV Bautzen 10:28
6 WJU18 Ender Felicitas 00 DSC 1898 10:31
7 M15 Koch Marius 01 Skizunft Dresden 10:35
8 WJU18 Wostry Annelie 00 DSC 1898 10:41
9 M15 Brux Vincent 01 Post SV Dresden 10:54
10 M14 Lehmann Jonas 02 DSC 1898 10:54
11 M15 Mucke Sebastian 01 OSLV Bautzen 11:15
12 W50 Marx Christin 64 TSV Dresden 11:1712 W50 Marx Christin 64 TSV Dresden 11:17
13 W50 Hänsel Heike 63 VfL Dresden-Bühlau 11:34
14 M15 Wagenknecht Victor 01 SV Robotron Dresden 11:34
15 W55 Baldauf Ute 59 VfL Dresden-Bühlau 12:03
16 M14 Ribbeck Julian-Elias 02 TSV Cossebaude 12:03
17 M15 Struck Kilian 01 VfL Dresden-Bühlau 12:07
18 W14 Habenicht Neele 02 Post SV Dresden 12:24
19 W14 Marx Laura 02 SG Weißig 1861 12:29
20 WJU18 Klinger Edith 00 Skizunft Dresden 12:29
21 W55 Kross Kathrin 61 Skizunft Dresden 12:3021 W55 Kross Kathrin 61 Skizunft Dresden 12:30
22 W15 Büttner Hella 01 Skizunft Dresden 12:48
23 W55 Hasenbauer Regina 57 VfL Dresden-Bühlau 12:54
24 WJU18 Heiland Johanna 00 DSC 1898 13:07
25 W60 Boden Christine 53 VfL Dresden-Bühlau 13:19
26 M14 Jurowiec Julius 02 Citylaufverein Dresden 13:57
27 WJU20 Büttner Lea 98 Skizunft Dresden 14:20
28 W60 Palfi Edelgard 52 Citylaufverein Dresden 14:29
29 W50 Hennig Nadja 64 TSV Dresden 15:20
30 W50 Werdin Simone 66 USV TU Dresden 15:2130 W50 Werdin Simone 66 USV TU Dresden 15:21
31 W65 Windisch Irmtraut 47 VfL Dresden-Bühlau 15:22
32 W15 Reichel Sophia 01 Skizunft Dresden 15:25
33 W55 Schewe Gudrun 58 Dresden 16:08
34 W14 Dittrich Clara 02 TSV Dresden 17:23
35 W65 Rohloff Petra 50 VfL Dresden-Bühlau 17:32
36 W60 Wohmann Ursula 54 Dreamteam Dresden 17:41
37 W70 Harz Birgit 44 Citylaufverein Dresden 18:08
38 W50 Löffler Kerstin 64 o.V. 25:5738 W50 Löffler Kerstin 64 o.V. 25:57

AK-Wertung Jugend U16 w / W14 - 2,5 km

1 W14 Habenicht Neele 02 Post SV Dresden 12:24
2 Marx Laura 02 SG Weißig 1861 12:29
3 Dittrich Clara 02 TSV Dresden 17:23



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2016

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

AK-Wertung Jugend U16 w / W15 - 2,5 km

1 W15 Büttner Hella 01 Skizunft Dresden 12:48
2 Reichel Sophia 01 Skizunft Dresden 15:25

AK-Wertung Jugend U16 m / M14 - 2,5 kmAK-Wertung Jugend U16 m / M14 - 2,5 km

1 M14 Hempel Leonard 02 DSC 1898 10:17
2 Freidrich Felix 02 DSC 1898 10:21
3 Hamdi Karim 02 OSLV Bautzen 10:28
4 Lehmann Jonas 02 DSC 1898 10:54
5 Ribbeck Julian-Elias 02 TSV Cossebaude 12:03
6 Jurowiec Julius 02 Citylaufverein Dresden 13:57

AK-Wertung Jugend U16 m / M15 - 2,5 kmAK-Wertung Jugend U16 m / M15 - 2,5 km

1 M15 Sperling Fridolin 01 USV TU Dresden/OL 09:43
2 Haase Niklas 01 DSC 1898 09:48
3 Koch Marius 01 Skizunft Dresden 10:35
4 Brux Vincent 01 Post SV Dresden 10:54
5 Mucke Sebastian 01 OSLV Bautzen 11:15
6 Wagenknecht Victor 01 SV Robotron Dresden 11:34
7 Struck Kilian 01 VfL Dresden-Bühlau 12:07

AK-Wertung weibl. Jgd U18  -  2,5 km

1 WJU18 Ender Felicitas 00 DSC 1898 10:31
2 Wostry Annelie 00 DSC 1898 10:41
3 Klinger Edith 00 Skizunft Dresden 12:29
4 Heiland Johanna 00 DSC 1898 13:07

AK-Wertung weibl. Jgd U20  -  2,5 km

1 WJU20 Büttner Lea 98 Skizunft Dresden 14:20

AK-Wertung Seniorinnen W50 - W65  -  2,5 km

1 W50 Marx Christin 64 TSV Dresden 11:171 W50 Marx Christin 64 TSV Dresden 11:17
2 Hänsel Heike 63 VfL Dresden-Bühlau 11:34
3 Hennig Nadja 64 TSV Dresden 15:20
4 Werdin Simone 66 USV TU Dresden 15:21
5 Löffler Kerstin 64 o.V. 25:57

1 W55 Baldauf Ute 59 VfL Dresden-Bühlau 12:03
2 Kross Kathrin 61 Skizunft Dresden 12:30
3 Hasenbauer Regina 57 VfL Dresden-Bühlau 12:54
4 Schewe Gudrun 58 Dresden 16:084 Schewe Gudrun 58 Dresden 16:08

1 W60 Boden Christine 53 VfL Dresden-Bühlau 13:19
2 Palfi Edelgard 52 Citylaufverein Dresden 14:29
3 Wohmann Ursula 54 Dreamteam Dresden 17:41

1 W65 Windisch Irmtraut 47 VfL Dresden-Bühlau 15:22
2 Rohloff Petra 50 VfL Dresden-Bühlau 17:32

1 W70 Harz Birgit 44 Citylaufverein Dresden 18:08

KV RadebeulDresden-Weixdorf, Königsbrücker Landstr.322



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2016

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Lauf 4,4 km - AK MJU18 / MJU20 / M50 - M75 / Frauen / W30-W45 gesamt

1 MJU20 Peterzelt Jan 98 Skizunft Dresden 16:56
2 M50 Sperling Thomas 65 TSV Dresden 17:15
3 MJU18 Krebs Florian 00 Post SV Dresden 17:31
4 MJU20 Hopf Lukas 97 TSV Dresden 18:11
5 MJU18 Spank Antonio 99 Post SV Dresden 18:335 MJU18 Spank Antonio 99 Post SV Dresden 18:33
6 MJU18 Voigtländer Vincent 00 Skizunft Dresden 18:46
7 MJU18 Böhme Benjamin 00 Dresden 19:26
8 W20 Kirchhoff Julia 93 Neuköllner SF Berlin 19:49
9 W30 Goossens Julia 85 Citylaufverein Dresden 20:00
10 M55 Matz Jürgen 58 TSV Dresden 20:42
11 M55 Külper Helmut 58 TSV Dresden 21:21
12 M55 Sarfert Uwe 58 Lauftreff Linde 79 23:06
13 M60 Petras Laszlo 55 Dresden-Marathon 23:11
14 W35 Warmuth Nadine 79 LG Nadine&Walter 23:2014 W35 Warmuth Nadine 79 LG Nadine&Walter 23:20
15 W30 Schneider Franziska 82 Dresden 23:24
16 M70 Schmidt Gerd 42 VfL Dresden-Bühlau 23:29
17 W45 Kaiber-Paul Sabine 70 Dresden 23:33
18 M60 Kunert Klaus 55 TSV Dresden 23:40
19 M60 Kühn Holger 54 Dresden 23:47
20 M65 Schubert Hartmut 50 VS Dresden 23:54
21 M55 Jahn Dietmar 60 Dresden 23:55
22 W20 von Jagow Leonie 98 USV TU Dresden/OL 24:04
23 W45 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 24:0423 W45 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 24:04
24 W45 Struck Ulrike 68 VfA Endlos 24:37
25 W45 Jurisch Jacqueline 69 o.V. 24:40
26 M75 Schmidt Hans-Georg 38 TSV Dresden 24:46
27 W35 Kratina Antje 77 o.V. 24:56
28 W35 Löhning Susanne 78 USV TU Dresden/OL 25:02
29 W45 Macher Vera 71 TSV Dresden 25:04
30 W35 Hase Susanne 79 o.V. 25:50
31 W35 Bianchin Sylvia 77 TSV 92 Freiberg 26:04
32 M60 Weichelt Dieter 53 Lauftreff Linde 79 26:0832 M60 Weichelt Dieter 53 Lauftreff Linde 79 26:08
33 W45 Frenzel Gudrun 66 o.V. 26:22
34 M70 Schütze Wolfgang 42 Skizunft Dresden 26:24
35 W20 Werdin Susanne 94 USV TU Dresden/OL 26:37
36 W30 Bergmann Janette 82 Team Pinki&Brain 27:47
37 W45 Wehner Cornelia 70 Laufszene Sachsen 27:49
38 M65 Rohloff Bernd 51 VfL Dresden-Bühlau 27:52
39 M60 Quabs Frank 56 TSV Dresden 28:00
40 M70 Nollau Jürgen 42 o.V. 28:0040 M70 Nollau Jürgen 42 o.V. 28:00
41 M75 Dr. Ewers Dietrich 39 Dresden-Marathon 28:26
42 W30 Thomas Simone 86 o.V. 28:32
43 M70 Grafe Bernd 44 Lauftreff Linde 79 28:41
44 W45 Siebert Sylvia 68 USV TU Dresden 28:42
45 W35 Fischer Grit 78 o.V. 28:57
46 W45 Freienberg Maike 71 o.V. 29:09
47 W20 Döring Melanie 91 Skizunft Dresden 29:29

Pokalwertung Frauen / W30-W45 gesamt - 4,4 km

1 W20 Kirchhoff Julia 93 Neuköllner SF Berlin 19:49
2 W30 Goossens Julia 85 Citylaufverein Dresden 20:00
3 W35 Warmuth Nadine 79 LG Nadine&Walter 23:20

AK-Wertung W20 - 4,4 km

1 W20 Kirchhoff Julia 93 Neuköllner SF Berlin 19:49
2 von Jagow Leonie 98 USV TU Dresden/OL 24:04
3 Werdin Susanne 94 USV TU Dresden/OL 26:37
4 Döring Melanie 91 Skizunft Dresden 29:29



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2016

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

AK-Wertung Seniorinnen W30 - W45 - 4,4 km

1 W30 Goossens Julia 85 Citylaufverein Dresden 20:00
2 Schneider Franziska 82 Dresden 23:24
3 Bergmann Janette 82 Team Pinki&Brain 27:47
4 Thomas Simone 86 o.V. 28:32

1 W35 Warmuth Nadine 79 LG Nadine&Walter 23:20
2 Kratina Antje 77 o.V. 24:56
3 Löhning Susanne 78 USV TU Dresden/OL 25:02
4 Hase Susanne 79 o.V. 25:50
5 Bianchin Sylvia 77 TSV 92 Freiberg 26:04
6 Fischer Grit 78 o.V. 28:57

1 W45 Kaiber-Paul Sabine 70 Dresden 23:33
2 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 24:042 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 24:04
3 Struck Ulrike 68 VfA Endlos 24:37
4 Jurisch Jacqueline 69 o.V. 24:40
5 Macher Vera 71 TSV Dresden 25:04
6 Frenzel Gudrun 66 o.V. 26:22
7 Wehner Cornelia 70 Laufszene Sachsen 27:49
8 Siebert Sylvia 68 USV TU Dresden 28:42
9 Freienberg Maike 71 o.V. 29:09

AK-Wertung Jugend U18 m - 4,4 km

1 MJU18 Krebs Florian 00 Post SV Dresden 17:31
2 Spank Antonio 99 Post SV Dresden 18:33
3 Voigtländer Vincent 00 Skizunft Dresden 18:46
4 Böhme Benjamin 00 Dresden 19:26

AK-Wertung Jugend U20 m - 4,4 km

1 MJU20 Peterzelt Jan 98 Skizunft Dresden 16:56
2 Hopf Lukas 97 TSV Dresden 18:11

AK-Wertung Senioren M50 - M75 - 4,4 km

1 M50 Sperling Thomas 65 TSV Dresden 17:15

1 M55 Matz Jürgen 58 TSV Dresden 20:42
2 Külper Helmut 58 TSV Dresden 21:21
3 Sarfert Uwe 58 Lauftreff Linde 79 23:06
4 Jahn Dietmar 60 Dresden 23:55

1 M60 Petras Laszlo 55 Dresden-Marathon 23:11
2 Kunert Klaus 55 TSV Dresden 23:402 Kunert Klaus 55 TSV Dresden 23:40
3 Kühn Holger 54 Dresden 23:47
4 Weichelt Dieter 53 Lauftreff Linde 79 26:08
5 Quabs Frank 56 TSV Dresden 28:00

1 M65 Schubert Hartmut 50 VS Dresden 23:54
2 Rohloff Bernd 51 VfL Dresden-Bühlau 27:52

1 M70 Schmidt Gerd 42 VfL Dresden-Bühlau 23:29
2 Schütze Wolfgang 42 Skizunft Dresden 26:242 Schütze Wolfgang 42 Skizunft Dresden 26:24
3 Nollau Jürgen 42 o.V. 28:00
4 Grafe Bernd 44 Lauftreff Linde 79 28:41

1 M75 Schmidt Hans-Georg 38 TSV Dresden 24:46
2 Dr. Ewers Dietrich 39 Dresden-Marathon 28:26



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik
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"Rund um den Wolfshügel"
DD, 10.04.16

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Hauptlauf 7,2 km - AK Männer / M30 - M45 gesamt

1 M20 Müller Philipp 88 Post SV Dresden/OL 24:08
2 M20 Rodewohl Christoph 88 Citylaufverein Dresden 24:51
3 M35 Wagner Roman 79 Citylaufverein Dresden 25:15
4 M20 Hörnig Eric 92 LC Cottbus 25:25
5 M40 Gerber Stephan 74 TSV 92 Freiberg 26:30
6 M35 Thrun Xaver 81 USV TU Dresden 26:456 M35 Thrun Xaver 81 USV TU Dresden 26:45
7 M35 Schmidt Andre 79 Erdinger alkoholfrei 27:13
8 M40 Parsch Gerd 74 Lotze3.de Dresden 27:39
9 M20 Gawlitza Franz 99 SV Robotron Dresden 27:47
10 M40 Gertel Christian 74 Citylaufverein Dresden 27:48
11 M35 Walter Andre 78 TSV Dresden 28:10
12 M30 Obst Martin 83 Citylaufverein Dresden 28:16
13 M20 Höck Kilian 00 SV Robotron Dresden 28:28
14 M35 Wensch Stefan 79 Dresden 28:33
15 M20 Lienemann Alexander 95 o.V. 28:3615 M20 Lienemann Alexander 95 o.V. 28:36
16 M35 Berthold Frank 79 o.V. 28:46
17 M45 Pütz Volker 71 LT Dorsten 28:48
18 M45 Jurries Frank 69 Citylaufverein Dresden 29:11
19 M30 Peschel Marcel 83 Dresdner Durchläufer 29:15
20 M20 Mäder Markus 87 Dresden 29:36
21 M45 Lubs Alexander 67 USV TU Dresden/OL 30:22
22 M45 Tacke Reiko 70 SBB 30:45
23 M45 Zimmermann Tilo 71 Oberelbe-Marathon 30:52
24 M35 Diesing Lars 81 Laufgruppe Dresden 31:0324 M35 Diesing Lars 81 Laufgruppe Dresden 31:03
25 M30 Moschke Thomas 85 USV TU Dresden 31:16
26 M20 Klimke Ronny 88 Lauf für Kinderherzen 32:14
27 M20 Woy Michel 90 Affenbande 32:25
28 M45 Neumann Steffen 69 VS Dresden 33:17
29 M20 Saba Jeffrey 91 o.V. 33:37
30 M40 Walter Lutz 72 Dresden 34:59
31 M45 Grethe Jens 71 SSV Planeta Radebeul 35:43
32 M40 Pinkert Christian 76 DSC 1898 36:50
33 M30 Schindler Marco 84 o.V. 37:2233 M30 Schindler Marco 84 o.V. 37:22
34 M20 Dressel Stefan 87 Dresden 37:39
35 M45 Döring Jörg 71 Post SV Dresden 40:00

Pokalwertung Männer / M30-M45 gesamt - 7,2 km

1 M20 Müller Philipp 88 Post SV Dresden/OL 24:08
2 M20 Rodewohl Christoph 88 Citylaufverein Dresden 24:51
3 M35 Wagner Roman 79 Citylaufverein Dresden 25:15

AK-Wertung M20 - 7,2 km

1 M20 Müller Philipp 88 Post SV Dresden/OL 24:08
2 Rodewohl Christoph 88 Citylaufverein Dresden 24:51
3 Hörnig Eric 92 LC Cottbus 25:25
4 Gawlitza Franz 99 SV Robotron Dresden 27:47
5 Höck Kilian 00 SV Robotron Dresden 28:28
6 Lienemann Alexander 95 o.V. 28:366 Lienemann Alexander 95 o.V. 28:36
7 Mäder Markus 87 Dresden 29:36
8 Klimke Ronny 88 Lauf für Kinderherzen 32:14
9 Woy Michel 90 Affenbande 32:25
10 Saba Jeffrey 91 o.V. 33:37
11 Dressel Stefan 87 Dresden 37:39

Dresden-Reick

Liebstädter Str.

Gasthof Historisches Fischhaus

Fischhausstraße 14, 01099 Dresden

Elbepark + Altmarktgalerie
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Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

AK-Wertung Senioren M30-M45 - 7,2 km

1 M30 Obst Martin 83 Citylaufverein Dresden 28:16
2 Peschel Marcel 83 Dresdner Durchläufer 29:15
3 Moschke Thomas 85 USV TU Dresden 31:16
4 Schindler Marco 84 o.V. 37:22

1 M35 Wagner Roman 79 Citylaufverein Dresden 25:15
2 Thrun Xaver 81 USV TU Dresden 26:45
3 Schmidt Andre 79 Erdinger alkoholfrei 27:13
4 Walter Andre 78 TSV Dresden 28:10
5 Wensch Stefan 79 Dresden 28:33
6 Berthold Frank 79 o.V. 28:46
7 Diesing Lars 81 Laufgruppe Dresden 31:03

1 M40 Gerber Stephan 74 TSV 92 Freiberg 26:301 M40 Gerber Stephan 74 TSV 92 Freiberg 26:30
2 Parsch Gerd 74 Lotze3.de Dresden 27:39
3 Gertel Christian 74 Citylaufverein Dresden 27:48
4 Walter Lutz 72 Dresden 34:59
5 Pinkert Christian 76 DSC 1898 36:50

1 M45 Pütz Volker 71 LT Dorsten 28:48
2 Jurries Frank 69 Citylaufverein Dresden 29:11
3 Lubs Alexander 67 USV TU Dresden/OL 30:22
4 Tacke Reiko 70 SBB 30:454 Tacke Reiko 70 SBB 30:45
5 Zimmermann Tilo 71 Oberelbe-Marathon 30:52
6 Neumann Steffen 69 VS Dresden 33:17
7 Grethe Jens 71 SSV Planeta Radebeul 35:43
8 Döring Jörg 71 Post SV Dresden 40:00

Unser Dank gilt folgenden teilnehmenden Vereinen, sowie den zahlreichen Freizeitläufern:

1 Citylaufverein Dresden 18 SBB

2 Dreamteam Dresden 19 SG Weißig 1861

3 Dresden-Marathon 20 SG Weißig DD3 Dresden-Marathon 20 SG Weißig DD

4 Dresdner Durchläufer 21 Skiverein Flügelradbaude

5 DSC 1898 22 Skizunft Dresden

6 Erdinger alkoholfrei 23 SSV Planeta Radebeul

7 Laufgruppe Dresden 24 SV Einheit Kamenz

8 Lauftreff Linde 79 25 SV Robotron Dresden

9 LC Cottbus 26 SV TuR Dresden

10 LG Nadine&Walter 27 SV Turbine Dresden

11 Lok Hainsberg 28 Team Pinki&Brain

12 Lotze3.de Dresden 29 TSV 92 Freiberg

13 LT Dorsten 30 TSV Cossebaude

14 Neuköllner SF Berlin 31 USV TU Dresden

15 Oberelbe-Marathon 32 VfA Endlos

16 OSLV Bautzen 33 VfL Dresden-Bühlau

17 Post SV Dresden
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die Erstplatzierten des Frauen-

Pokallaufes über 4,4km

v.l.n.r. Julia Goossens (2.),

Julia Kirchhoff (1.), Nadine Warmuth (3.)Julia Kirchhoff (1.), Nadine Warmuth (3.)

Die drei Besten im Männer-Pokallauf 

über 7,2km:

v.l.n.r. Christoph Rodewohl (2.), v.l.n.r. Christoph Rodewohl (2.), 

Philipp Müller (1.),

Roman Wagner (3.)

Erstplatzierten des Bambinilaufes weiblich

jüngste Starterin Helene Venus (3 J.) und die 

Impression vor dem StartImpression vor dem Start
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Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Unser  Verein lädt ein:

37.  Tharandter Waldlauf03.09.2016 37.  Tharandter Waldlauf

Kurort Hartha, Waldbühne

9. Lauf Lichtenauer Sachsen-Cup 2016

03.09.2016

29.  Kinder- und Jugendsportfest

Ostragehege,  Heinz-Steyer-Stadion

17.09.2016

25.  Dresdner Nikolauslauf

Dresden,  Blüherpark, 10.00 Uhr

04.12.2016

Weitere Infos im Internet  unter:      

www.post-sv-dresden.de ,   

www.leichtathletik-dresden.de , 

www.lvsachsen.dewww.lvsachsen.de



 

Postsportverein Dresden e.V. / Abt. Leichtathletik     
_______________________________________________________________________________ 

Bericht zur Dresdner Crosslaufmeisterschaft 2016 
 
Die Dresdner Crossmeisterschaften 2016 beim Traditionslauf „Rund um den 
Wolfshügel“ wurden am 10. April wie in den Vorjahren in Kooperation des 
Kreisverbandes für Leichtathletik Dresden mit der Abteilung Leichtathletik des Post 
SV Dresden durchgeführt. In den Altersklassen der Jugend und Erwachsenen war 
es auch ein Lauf zur Dresdner Stadtrangliste.  
 
Nunmehr schon 365 aktive Teilnehmer aus 33 Vereinen und zahlreiche 
Volkssportläufer starteten trotz des unfreundlichen Wetters, teilweise sogar bei 
leichtem Regen. Diese Teilnehmerzahl ist ein Spitzenwert in den zurückliegenden 
10 Jahren. Die jüngste Teilnehmerin war 3 Jahre alt. Die ältesten Läufer waren bei 
den Männern Hans-Georg Schmidt (78 J.) vom TSV Dresden sowie bei den Frauen 
Birgit Harz (74 J.) vom Citylaufverein Dresden.  
Der Sonderpokal im Männer-Hauptlauf über 7,2km ging an den Verein des 
Veranstalters. Philipp Müller von den Post-Orientierungsläufern holte sich den 
Sieg in 24:08min (Gratulation !) vor Christoph Rodewohl vom Citylaufverein 
Dresden, einem ehemaligen Postläufer. Der Sieg bei den Frauen über 4,4km ging 
an Julia Kirchhoff von den Neuköllner Sportfreunden aus Berlin. Der gastgebende 
Post SV stellte 5 Altersklassenmeister sowie zwei Vizemeister. 
 

Im Vorfeld des Crosslaufes hatten wiederum zahlreiche Sportfreunde und Eltern 
aus der Abt. LA in einem Sondereinsatz die Laufwege gepflegt und Strecken 
präpariert. Unter Mitwirkung der Vereinshelfer und der Kampfrichter vom 
Stadtverband wurde auch diese Meisterschaft sichergestellt. Den Vorsitzenden des 
KV LA Dresden Dr. Ewers reizte die 4,4km-Strecke. Der Laufwart des KV Heiko 
Poland und der Post-Vereinsvorsitzende Erhard Zerjatke überreichten die 
Hauptlauf-Pokale und führten die Ehrung in den 
Altersklassenwertungen durch. Mitglieder der Jugendtrainingsgruppe sowie weitere 
Helfer unterstützten auf der Strecke und im Ziel, als Streckenposten oder Tee- und 
Urkundenverteiler. Das Meldebüro und der Imbißstand wurden durch die 
Abteilungsleitung sowie weitere Helfer besetzt. Spfrd. Dr. A. Hanßke und Spfrd. D. 
John führten die Laufauswertung durch. 
 

Wir bedanken uns für die Unterstützung dieser Veranstaltung beim  
Sportfachgeschäft RUNNERS POINT in Dresden, beim EB Sportstätten- und 
Bäderbetrieb, beim Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft, beim Staatsbetrieb 
Sachsenforst Forstbezirk Dresden, bei der Verkehrsbehörde der LH Dresden, bei 
Business Service Jekel, bei Bau- und Hausservice Wittig für die kulinarische 
Versorgung, beim Autohaus Dresden Reick für das Transportfahrzeug und 
Ehrenpreise, bei der Firma B.A.S. Verkehrstechnik, der Geschäftsführung der 
Gaststätte Historisches Fischhaus für Kaffee und Kuchen, dem DRK-Radebeul für 
die medizinische Sicherstellung am WK-Tag, bei Hr. Zschaubitz für die Medaillen 
und Pokale sowie Miettoiletten-Service Weinhold aus Meißen. Bereits unzählige 
Veranstaltungen unterstützt uns Wilfried Schulze von der Abt. Fußball. Auch ihm 
ein herzliches Dankeschön ! 
Abschließend möchten wir auch nicht versäumen, uns beim Vereinsvorstand und 
der Geschäftsführerin Frau Hübner zu bedanken ! 
 
Jürgen Stein/ Abt._Ltr. LA       Foto-Galerie -> 



 
Bilder vor, während und nach dem Lauf am 10.04.2016 
 

 
 
 
 

 
      Wegezustand vor der „Waldpflege“ … 

 

 Wegezustand am Vortag ….. 

 
 

     Bambini- Siegerinnen über 0,6 km 

 
 
 
 
 

 Jannik D. (Post SV) führt das Feld der M12/13 an 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Die schnellsten Frauen aller AK weiblich über 
    4,4km; Siegerin von den Neuköllner SF  
 

 
 
 
              Platz 1-3 im Männerlauf über 7,2km;  

der Sieger  kommt vom heimischen Post SV DD 
 

Fotos ( Stein, Pohl ) 


